



MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 2023/1124-003-PMA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITA MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS, BALAS E DOCES SORTIDOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA PARA CRIANÇAS CARENTES NO EVENTO NATAL DOS BAIRROS DE REALIZAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA.**

Fornecedor : FERREIRA & QUARESMA LTDA - 17.072.242/0001-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3.000,00	UND	APAS BRINQUEDOS	APAS BRINQUEDOS	R\$ 8,00	R\$ 24.000,00	R\$ 29,43	R\$ 88.290,00	72,82	R\$ 21,43
Descrição: MINICARRO INFANTIL COLORIDO RODA LIVRE DE COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO, MEDINDO: 15X6. RECONMENDADO PARA CRIANÇAS MENORES DE 03 (TRÊS) ANOS. EMBALADO EM CAIXA OU ENCADERNADO, COM CERTIFICADO DO INMETRO										
2	1.000,00	UND	APAS BRINQUEDOS	APAS BRINQUEDOS	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00	R\$ 29,43	R\$ 29.430,00	72,82	R\$ 21,43
Descrição: MINICARRO INFANTIL COLORIDO RODA LIVRE DE COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO, MEDINDO: 15X6. RECONMENDADO PARA CRIANÇAS MENORES DE 03 (TRÊS) ANOS. EMBALADO EM CAIXA OU ENCADERNADO, COM CERTIFICADO DO INMETRO										
3	3.000,00	UND	MATRIX	MATRIX	R\$ 11,90	R\$ 35.700,00	R\$ 49,54	R\$ 148.620,00	75,98	R\$ 37,64
Descrição: CAMINHÃO INFANTIL - CARRINHO MODELO CAMINHÃO COM CAÇAMBA EM PLÁSTICO VIRGEM COLORIDO RESISTENTE. DIMENSÕES: 39X18, 5X15CM APROXIMADAMENTE. EMBALAGEM DE PAPELÃO. COM SELO E APROVADO PELO INMETRO										
4	1.000,00	UND	MATRIX	MATRIX	R\$ 11,90	R\$ 11.900,00	R\$ 49,54	R\$ 49.540,00	75,98	R\$ 37,64
Descrição: CAMINHÃO INFANTIL - CARRINHO MODELO CAMINHÃO COM CAÇAMBA EM PLÁSTICO VIRGEM COLORIDO RESISTENTE. DIMENSÕES: 39X18, 5X15CM APROXIMADAMENTE. EMBALAGEM DE PAPELÃO. COM SELO E APROVADO PELO INMETRO										
5	4.000,00	UND	LIDER	LIDER	R\$ 4,15	R\$ 16.600,00	R\$ 9,59	R\$ 38.360,00	56,73	R\$ 5,44
Descrição: BOLA INFANTIL VINIL 120G: BOLA INFANTIL, CORES SORTIDAS, MATERIAL VINIL, DIÂMETRO MÍNIMO DE 21CM, PESO APROXIMADO DE 120G. RECOMENDADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 03 ANOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. CERTIFICADO PELO INMETRO										
6	3.000,00	UND	PICA PAU	PICA PAU	R\$ 19,90	R\$ 59.700,00	R\$ 38,67	R\$ 116.010,00	48,54	R\$ 18,77
Descrição: BONECA SEREIA CORES VARIÁDAS, RECONMENDADO PARA CRIANÇAS ACIMA DOS 04 (QUATRO) ANOS, MODELO COM CORES, ROUPAS, CABELOS VARIADOS, COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO. DIMENSÃO DA EMBALAGEM: 42CM X 17 CM X 3CM (C-L-A) PESO COM EMBALAGEM: 117G. CERTIFICAÇÃO DA INMETRO.										
7	1.000,00	UND	PICA PAU	PICA PAU	R\$ 19,90	R\$ 19.900,00	R\$ 38,67	R\$ 38.670,00	48,54	R\$ 18,77
					Subtotal Adjudicado R\$ 406.650,00		Subtotal Orçado: R\$ 893.370,00		54,4813 %	R\$ 486.720,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BONECA SEREIA CORES VARIÁDAS, RECONENDADO PARA CRIANÇAS ACIMA DOS 04 (QUATRO) ANOS, MODELO COM CORES, ROUPAS, CABELOS VARIADOS, COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO. DIMENSÃO DA EMBALAGEM: 42CM X 17 CM X 3CM (C-L-A) PESO COM EMBALAGEM: 117G. CERTIFICAÇÃO DA INMETRO.										
8	3.000,00	UND	PICA PAU	PICA PAU	R\$ 13,60	R\$ 40.800,00	R\$ 31,75	R\$ 95.250,00	57,17	R\$ 18,15
Descrição: BONECA INFANTIL PERNAS FIXAS E BRAÇOS ARTICULADOS, POSSUI UM VERTIDO COM CORES E ESTAMPAS VARIADAS. INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 03(TRÊS) ANOS. EMBALADO EM CAIXA, MEDIDAS: 22CM ALTURA. COMPOSIÇÃO: POLIETILENO DE VINILA, POLIETILENO, TECIDO E TINTA ATÓXICA. PESO DO PRODUTO: 0,190 KG, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO										
9	1.000,00	UND	PICA PAU	PICA PAU	R\$ 13,60	R\$ 13.600,00	R\$ 31,75	R\$ 31.750,00	57,17	R\$ 18,15
Descrição: BONECA INFANTIL PERNAS FIXAS E BRAÇOS ARTICULADOS, POSSUI UM VERTIDO COM CORES E ESTAMPAS VARIADAS. INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 03(TRÊS) ANOS. EMBALADO EM CAIXA, MEDIDAS: 22CM ALTURA. COMPOSIÇÃO: POLIETILENO DE VINILA, POLIETILENO, TECIDO E TINTA ATÓXICA. PESO DO PRODUTO: 0,190 KG, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO										
10	4.000,00	KIT	PICA PAU	PICA PAU	R\$ 13,40	R\$ 53.600,00	R\$ 14,96	R\$ 59.840,00	10,43	R\$ 1,56
Descrição: CONJUNTO NOSSA COZINHA COM 09 PEÇAS INFANTIL, COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO E POLIETILENO. MEDIDAS: UTENSÍLIOS: 11 CM (ALT). PANEIS: 14 CM (ALT). COM CERTIFICAÇÃO DO INSMETRO										
11	3.000,00	KIT	PICA PAU	PICA PAU	R\$ 8,95	R\$ 26.850,00	R\$ 16,87	R\$ 50.610,00	46,95	R\$ 7,92
Descrição: KIT INFANTIL CHOCALHO E MORDEDOR. PARA MANINO OU MENINA, PRODUTO DE EFEITO LÚDICO, RECOMENDADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 03 (TRÊS) ANOS. COMPOSIÇÃO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PARA INJEÇÃO, POLIESTER CRISTAL E PVC. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.										
12	2.250,00	UND	PICA PAU	PICA PAU	R\$ 32,00	R\$ 72.000,00	R\$ 49,00	R\$ 110.250,00	34,69	R\$ 17,00
Descrição: MICROFONE INFANTIL DE BRINQUEDO, TOCA MÚSICA AUMENTA A VOZ, PARA MENINO E MENINA, FUNÇÕES: TOCA MÚSICA E AMPLIFICA A VOZ QUANDO FALA, IDADE RECOMENDADA: 04 (QUATRO) ANOS – 15(QUINZE) ANOS, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.										
13	750,00	UND	PICA PAU	PICA PAU	R\$ 32,00	R\$ 24.000,00	R\$ 49,00	R\$ 36.750,00	34,69	R\$ 17,00
Descrição: MICROFONE INFANTIL DE BRINQUEDO, TOCA MÚSICA AUMENTA A VOZ, PARA MENINO E MENINA, FUNÇÕES: TOCA MÚSICA E AMPLIFICA A VOZ QUANDO FALA, IDADE RECOMENDADA: 04 (QUATRO) ANOS – 15(QUINZE) ANOS, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 406.650,00							Subtotal Orçado: R\$ 893.370,00		54,4813 %	R\$ 486.720,00

Fornecedor : SEBASTIAO Q. FERREIRA - 07.137.759/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	500,00	PCT	ERLAN	ERLAN	R\$ 7,29	R\$ 3.645,00	R\$ 7,68	R\$ 3.840,00	5,08	R\$ 0,39
Descrição: BALA MASTIGÁVEL SORTIDA SABORES: FRANBOESA, MORANGO, BANANA E ABACAXI. PACOTE COM 600GR										
15	500,00	PCT	FLORESTAL	FLORESTAL	R\$ 11,99	R\$ 5.995,00	R\$ 12,75	R\$ 6.375,00	5,96	R\$ 0,76
Subtotal Adjudicado R\$ 26.330,00							Subtotal Orçado: R\$ 27.705,00		4,9630 %	R\$ 1.375,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PIRULITO SORTIDO. SABORES: MORANGO, UVA, MAÇÃ VERDE. PACOTE COM 600GR										
16	500,00	PCT	GURY	GURY	R\$ 17,99	R\$ 8.995,00	R\$ 18,96	R\$ 9.480,00	5,12	R\$ 0,97
Descrição: PIPOCAS DOCE PACOTE 50 UND										
17	500,00	PCT	GURY	GURY	R\$ 15,39	R\$ 7.695,00	R\$ 16,02	R\$ 8.010,00	3,93	R\$ 0,63
Descrição: PIPOCA SALGADA PACOTE 50 UND										
					Subtotal Adjudicado R\$ 26.330,00		Subtotal Orçado: R\$ 27.705,00		4,9630 %	R\$ 1.375,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 432.980,00	R\$ 921.075,00	52,9918 %	488.095,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Abaetetuba-PA , 29 de Dezembro de 2023

FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO
PREFEITA MUNICIPAL